
 
 

 

  Strana: 1 z 17 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 1. výzva Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_026 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 
2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a 
aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 609 972 200,- Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

Pro 6. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč. 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 609 972 200,- Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 6. 9.2016 

Čas jednání (od – do) 09:00 - 11:00 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

Mgr. Milan Zanina 

Mgr. Jitka Modlitbová 

Mgr. Alexandra McGhee 

Bc. Pavel Pech 

Mgr. Michal Kandler 

Bc. Markéta Chkheidze 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Michal Merhaut 

Mgr. Martina Mandová 

Ing. Adéla Sogelová 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 



 

  Strana: 2 z 17 

 

projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Šárka Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: ……………………….. 

Osoba, která školení provedla: ……………………….. 

Seznam školených osob: 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
  1. 

Registrační číslo 
 CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003566 

Žadatel Osoblažský cech, z.ú 

Název projektu 
Sociální začleňování osob na Osoblažsku a zvýšení jejich 
úspěchu na otevřeném trhu práce 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 8 158 388,46 Kč  

Body z věcného hodnocení 
 66,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 17 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 9 960,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK doporučuje rozpočítat položku rozpočtu 1.1.1.1.4. zákonné pojištění odpovědnosti za 
zaměstnavatele na jednotlivé pracovní pozice. 

- VK doporučuje úpravu klíčové aktivity 03 Tréninková pracovní místa, kde je v textu chybně 
uvedeno, že by se mělo jednat o práci na zkoušku. Podmínka realizace projektu a klíčové 
aktivity je, že se bude jednat o tréninková místa. 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.3 

Úhrada rozdílu 
výplaty mzdy 
způsobené 
zvýšením průměru 
na dovolenou - 
čerpání ŘD a 
případné odměny 
za práci nad rámec 
prac. náplně 

15 000,00 9 960,00 5 040,00 

Položka je krácena v rozsahu 
odměn ve výši 9 960 z důvodu 
neefektivnosti vynaložených 
prostředků, protože nyní nejsou 
známy situace v realizaci projektu, 
které by vyžadovali odměnu pro 
členy RT.  
Zůstatek na položce žadatel 
rozpočítá mezi členy RT - 
poradce, kde dojde k navýšení 
jednotkové ceny na položce o 70 
Kč, z důvodu uznatelnosti 
mzdového nákladu na řádnou 
dovolenou. 

Krácení 
celkem 
PN 

    9 960,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 145 938,46 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
  2. 

Registrační číslo 
 CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003583 

Žadatel město Roudnice nad Labem 

Název projektu 
Koordinovaný přístup k SVL Roudnice nad Labem - CASE 
management 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 1 741 762,50 Kč  

Body z věcného hodnocení 90 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 4 z 17 

 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 36 000,00 Kč, viz tabulka níže. 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.4.2 

Supervize, povinné 
dle zákona 
108/20006, (6 
hod/rok) (KA01 + 
KA02) 

54 000,00 36 000,00 18 000,00 

Krácení hodinové sazby z 3 000 
Kč na 1 000 Kč za hodinu 
supervize z důvodu 
nadhodnocenosti. 

Krácení 
celkem 
PN 

    36 000,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 696 762,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3. 

Registrační číslo 
 CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003708 

Žadatel 
 Armáda spásy v České republice, z. s.  

Název projektu 
Podpora a rozvoj komunitní práce v sociálně vyloučené lokalitě 
města Krnova 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 3 359 936,25 Kč  

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 5 z 17 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 64 744,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK navrhuje vytvoření nové rozpočtové položky 1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík, viz tabulka níže. 

- VK upozorňuje žadatele, že prostředky z položky 1.1.4.1 Honoráře za vystoupení nesmí být 
použity jako odměna pro cílovou skupinu, ale pouze jako finanční odměna pro účinkující 
a lektory nepocházející ze SVL komunity. 

- VK doporučuje položku 1.1.3.2.4.1. Nájem kanceláře a prostor pro setkávání jádrové skupiny 
přesunout do příslušné kapitoly do nově vytvořené položky 1.1.4.4 v původní výši 126 000 Kč, 
přičemž částka je určena pouze na úhradu nájemného (nikoliv služeb spojené s nájmem, které 
musí být hrazeny z nepřímých nákladů). 

- VK upozorňuje na to, že přehled mzdových nákladů u KA2 neodpovídá výši položky v rozpočtu. 
Text žádosti je třeba opravit dle údajů v rozpočtu.   

- VK upozorňuje žadatele, že v projektové dokumentaci uvádí hned několik odlišných čísel 
ohledně počtu obyvatel SVL a cílové skupiny. VK z tohoto důvodu požaduje od žadatele, aby 
odstranil tyto nesrovnalosti a rozdílné údaje o počtech sjednotil.   

- VK doporučuje žadateli snížit hodnotu MI 67010 Využívání podpořených služeb tak, aby nově 
stanovená hodnota lépe odpovídala reálným možnostem členů cílové skupiny aktivně 
participovat na projektových aktivitách.   

- VK navrhuje snížení hodnoty MI 80500 Počet analytických a strategických dokumentů z projektu, 
neboť připravovaná metodika komunitní práce v SVL Krnov není určena ke zveřejnění a bude 
dostupná pouze na vyžádání. 

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.01 
Notebook včetně 
software 

39 204,00 7744,00 31460,00 

Krácení položky z důvodu 
nadhodnocení. Pro vyčíslení 
nákladů na nákup kanc. balíku 
(softwaru) je třeba použít cenu 
obvyklou pro neziskový sektor (tj. 
2x 2 420Kč).  VK požaduje 
vytvořit položku 1.1.3.2.1.1 
Kancelářský balík, kam budou 
přesunuty z položky 1.1.3.2.2.01 
náklady na nákup softwaru (ve 
výši 4 840Kč) a v položce 
1.1.3.2.2.01 budou zachována 
pouze náklady na nákup 
notebooků (ve výši 2x 13 310Kč). 

1.1.3.2.3.1. Drobné odměny 12 000,00 12 000,00 0 
VK požaduje přesunutí položky 
do nepřímých nákladů. 
 

1.1.4.1. 
Honoráře za 
vystoupení 

90 000,00 45 000,00 45 000,00 
Krácení položky o 1/2 z důvodu 
nedostatečného odůvodnění. 

Krácení 
celkem PN 

    64 744,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 279 006,25 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 



 

  Strana: 6 z 17 

 

Pořadové číslo
4
 4. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003719 

Žadatel Centrum sociálních služeb Ostrava o.p.s. 

Název projektu 
Motivační programy - komplex práce s lidmi sociálně vyloučenými 
a vyloučením ohroženými 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 6 018 265,00 Kč  

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 7 z 17 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 359 200,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.3.1. Sociální pracovník 135 000 135 000 0 

Krácení položky na nulu, 
jelikož s absencemi 
ostatních pracovníků 
(dovolená, nemoc), které 
má pracovník na DPP 
zastupovat, lze pracovat 
v rámci běžných úvazků.  

1.1.3.2.2.2. 
Tablet pro práci 
s CS v terénu 12 000 4 200 7 800 

Krácení podle počtu 
úvazků projektu tj. na 1,3 
tabletu. 

1.1.6.3.1. 
Příspěvek na péči 
o dítě 360 000 180 000 180 000 

Položka krácena na 
polovinu s ohledem na to, 
že pravděpodobně ne 
každá osoba z CS bude 
potřebovat hlídání dětí 
během využívání 
motivačních programů 
projektu. 

1.1.6.5.1. 

Příspěvek na 
poštovné a další 
služby účastníkům 80 000 40 000 40 000 

Položka krácena na 
polovinu, jelikož není 
jasné, zda z ní budou 
hrazeny pouze služby 
spadající do motivačních 
programů pro CS a její 
použití není možné 
v souvislosti s návaznými 
aktivitami (např. výpis 
z TR) nebo aktivitami 
spadajícími do nepřímých 
nákladů (např. poštovné). 

Krácení celkem v PN   359 200,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování 
 Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 569 265,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
5
 5. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003722 

Žadatel Vzájemné soužití o.p.s. 

Název projektu Adresná podpora rodinám ve spolupráci s OSPOD 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 6 244 225,00 Kč  

                                                
5
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 8 z 17 

 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK požaduje krácení přímých nákladů ve výši 93 720,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK požaduje od žadatele úpravu indikátoru MI 60000. Anonymní klienty je nutné převést do MI 
67010 Využívání podpořených služeb. 

- VK upozorňuje žadatele na nutnost vyvarovat se toho, aby při realizaci projektu docházelo 
k duplicitě činností poskytovaných v rámci základní činnosti stanovené zákonem č. 108/2006 Sb. 
§ 65 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.   

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.05 Externí disk 1 000 1 000 0 
Krácení položky, jedná se o 
nepřímé náklady. 

1.1.3.2.2.06 Židličky pro děti 9 600 9 600 0 

Krácení položky z důvodu 
nezpůsobilosti nákladu vzhledem 
k cílové skupině výzvy 
03_15_026. 

1.1.3.2.2.07 Stolečky pro děti 3 000 3 000 0 

Krácení položky z důvodu 
nezpůsobilosti nákladu vzhledem 
k cílové skupině výzvy 
03_15_026. 

1.1.3.2.3.1. 
Didaktické 
pomůcky, materiál 
pro aktivity s dětmi 

102 000 72 000 30 000 
Krácení položky z důvodu 
nadhodnocení. 

1.1.3.2.3.2. 
Pro KA 4. papíry, 
tonery 

8 120 8 120 0 
Krácení položky, jedná se o 
nepřímé náklady. 

Krácení 
celkem PN 

    93 720 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 127 075,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
6
 6. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003730 

                                                
6
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 9 z 17 

 

Žadatel EDVIA, zapsaný ústav rozvoje lidských zdrojů 

Název projektu Chci od života víc! 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
 10 142 549,25 Kč  

Body z věcného hodnocení 88,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 10 z 17 

 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení KA7 a KA8 pro neefektivitu klíčových aktivit a nízkého dopadu na cílovou 
skupinu. V souvislosti s tímto je navrženo krácení úvazků členů realizačního týmu a přímých 
nákladů ve výši 691 364,00 Kč, viz tabulka níže. 

- VK navrhuje navýšení cílové úrovně MI 60000 na 100 osob a současně snížení MI 67010 na 120 
vzhledem k velikosti cílové skupiny a rozpočtu projektu.   

- VK upozorňuje žadatele, aby při realizaci projektu nedocházelo k duplicitě činností se základními 
činnostmi registrované sociální služby dle zákona 108/2006 Sb. § 37 sociální poradenství.   

- VK doporučuje žadateli do KA 6 zařadit evaluaci projektu a závěrečné vyhodnocení jeho 
celkového dopadu. 

- VK požaduje od žadatele, aby konkretizoval informace o dílně jakožto tréninkovém centru 
a zároveň ho upozorňuje na to, že potencionální prodej výrobků z dílny je příjmem projektu, který 
bude nutné odečíst od výdajů.  

- VK požaduje doplnění popisu KA 1 o motivační prvek zapojení se do aktivit projektu pro 
zástupce cílové skupiny.  

- VK požaduje od žadatele, aby v rozpočtu u položek 1.1.1.1.1 a 1.1.1.1.4 uvedl jednotkovou cenu 
rozpočítanou do 36, resp. 34 měsíců.   

Položka  Popis 
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
 

Odborný garant – 
mentor CS 

1 628 100 325 620 1 302 480 

V souvislosti se zrušením KA7 a 
KA8 snížení úvazku pracovníka o 
0,15 na 0,60 úvazku. Měsíční 
mzdové náklady při úvazku 0,6 
budou 36 180 Kč. 

1.1.1.1.2 
Odborný asistent 
pro individuální 
práci s klientem 

964 800 192 960 771 840 

V souvislosti se zrušením KA7 a 
KA8 snížení úvazku pracovníka o 
0,2 na 0,8 úvazku. Měsíční 
mzdové náklady při úvazku 0,8 
budou 21 440 Kč. 

1.1.1.1.3 

Odborný asistent 
– terénní 
individuální 
poradce 1 

964 800 38 592 926 208 

V souvislosti se zrušením KA7 a 
KA8 snížení úvazku pracovníka o 
0,04 na 0,96 úvazku. Měsíční 
mzdové náklady při úvazku 0,96 
budou 25 728 Kč. 

1.1.1.1.5 

Odborný asistent 
– terénní 
individuální 
poradce 2 

643 200 38 592 604 608 

V souvislosti se zrušením KA7 a 
KA8 snížení úvazku pracovníka o 
0,06 na 0,94 úvazku. Měsíční 
mzdové náklady při úvazku 0,94 
budou 25 192 Kč 

1.1.1.3.3 Facilitátor 99 600 33 200 66 400 

V souvislosti se zrušením KA7 
dojde ke snížení hodinové dotace 
pracovníka o 80 hodin na 160 
hodin. 

1.1.1.3.4 

Odborný 
případový 
pracovník- 
odborník na 
sociální oblast a 
místní sociální 
služby 

208 000 62 400 145 600 

V souvislosti se zrušením KA7 
dojde ke snížení hodinové dotace 
pracovníka o 240 hodin na 560 
hodin. 

Krácení 
celkem PN 

     691 364 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 278 344,25 



 

  Strana: 11 z 17 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
7
 7. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003743 

Žadatel Vzájemné soužití o.p.s. 

Název projektu Společně za práva a bezpečí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
  3 278 150,00 Kč  

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícími připomínkami: 

- VK navrhuje doplnit do Cílové skupiny kategorii Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, 
jichž se projekt podle popisu také týká.  

- VK navrhuje doplnit do Rizik (riziko č. 4) opatření v případě absence či malého počtu 
předpokládaných extremistických akcí, a to v podobě vrácení mzdových prostředků, které mají 
být vynaloženy na tyto předpokládané aktivity nebo jejich přesunutí na jiné potřebné aktivity 
projektu. 

- VK navrhuje přejmenovat pozici 1.1.1.1.1. Odborný pracovník/asistent podle jí odpovídající 
náplně na odborný pracovník/gestor nebo odborný pracovník/metodik. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
 Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 278 150,00Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
8
 8. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003746 

Žadatel Vzájemné soužití o.p.s. 

Název projektu Komunitní práce v Ostravě 

                                                
7
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 

8
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 12 z 17 

 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
  6 201 725,00 Kč  

Body z věcného hodnocení 78,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 13 z 17 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 239 380,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  
Popis 

položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1. 

MS Office pro 
neziskový 
sektor 

9 600,00 960,00 8 640,00 

Krácení ze 4 jednotek na 3,6. 
Počet jednotek nesmí 
převyšovat celkový součet 
úvazků RT, který odpovídá 
3,6 úvazku. 

1.1.3.2.2.09 notebook 

13 300,00 5 320,00 7 980,00 

Krácení z 1 ks na 0,6 ks z 
důvodu dodržení 
maximálního počtu kusů dle 
výše úvazků, tj. 3,6 ks (3PC 
již nárokovány v položce 
1.1.3.2.2.01). 

1.1.3.2.3.5 

potraviny na 
setkávání 
obyvatel 
ohledně 
metodik 

8 100,00 8 100,00 0,00 
Krácení celé položky, jedná 
se o nepřímé náklady. 

1.1.4.1 

Služby 
související s 
realizací KP 
na Hrušově 

45 000,00 45 000,00 0,00 
Krácení celé položky, jedná 
se o nepřímé náklady.  

1.1.4.2 

Služby 
související s 
realizací KP 
na Liščině 

45 000,00 45 000,00 0,00 
Krácení celé položky, jedná 
se o nepřímé náklady. 

1.1.4.3 

Služby 
související s 
realizací KP 
na Zárubku 

45 000,00 45 000,00 0,00 
Krácení celé položky, jedná 
se o nepřímé náklady. 

1.1.3.2.3.4 

materiál na 
komunitní 
akce ve 3 
lokalitách 

90 000,00 90 000,00 0,00 
 Krácení celé položky, 
materiál obsahuje nepřímé 
náklady. 

Krácení celkem v PN   239 380,00 Kč     

 

- VK upozorňuje, že z položek 1.1.3.2.3.1 materiál pro svépomoc na Hrušov, 1.1.3.2.3.2 materiál na 
svépomoc na Liščinu, 1.1.3.2.3.3 materiál na svépomoc na Zárubku nesmí být hrazeny náklady 
spadající do nepřímých nákladů.  

- VK navrhuje do KA Výměna zkušeností s realizací komunitní práce zahrnout i zástupce z cílové 
skupiny. CS se musí účastnit této KA.  

- VK navrhuje navýšení monitorovacího indikátoru 6 00 00 celkový počet účastníků vzhledem k počtu 
osob z cílové skupiny ve 3 lokalitách (290 osob). 

- VK navrhuje úpravu MI 6 70 10 z 65 na 50, jelikož dle popisu obsahuje i účastníky s vyšší než 
bagatelní podporou. 

- VK navrhuje snížit MI 80 500 z 5 na 2, jelikož se musí jednat o napsané a zveřejněné analytické 
a strategické dokumenty, což se dle popisu jednotlivých výstupů nejedná. 

Závěr 



 

  Strana: 14 z 17 

 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 902 500,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
9
 9. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003748 

Žadatel Nonverba z.ú. 

Název projektu 
Příprava na trh práce - prostupným zaměstnáním ke zvýšení 
kompetencí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
  4 177 800,00 Kč  

Body z věcného hodnocení 93,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 536 670,00 Kč, viz tabulka: 

Položka  Popis položky  
Původní 
částka 

Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.6.1. Mzdové příspěvky 536 670,00 536 670,00 0 

Dle popisu jde o 
refundaci nákladů 
poskytovatelům 
tréninkových míst tj. 
zaměstnavatelům 
v hodnotě cca 278Kč/h, 
která je neuznatelným 
nákladem. 

Krácení celkem v PN   536 670,00 Kč     

 

- VK navrhuje rozepsat položku 1.1.1.3.3. Odborný pracovník – konzultant. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 
 Projekt doporučený k financování 

 

                                                
9
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 15 z 17 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 506 962,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
10

 10. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003754 

Žadatel Krystal Help z.ú. 

Název projektu Rozšíření služeb Krystal Help 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
  4 542 150,00 Kč  

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následující připomínkou: 

- VK požaduje doplnění projektové žádosti o popis, jaké konkrétní činnosti budou vykonávány 
v rámci KA2 Programy sekundární a terciární prevence, jak se liší od činností běžně 
vykonávaných v rámci registrovaných sociálních služeb.    

- Revize tabulky 5a údaje o sociální službě. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 542 150,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
11

 11. 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003816 

Žadatel město Krnov 

Název projektu 
Aktivity vedoucí k sociálnímu začleňování osob ohrožených 
ztrátou bydlení 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 
  5 097 781,25 Kč  

Body z věcného hodnocení 87,5 

                                                
10

 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení
.
 

11
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 16 z 17 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

3/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Výběrová komise doporučuje projekt k podpoře s následujícím připomínkami: 

- VK doporučuje navýšení indikátoru 6 70 10 Využívání podpořených služeb na 300 osob.  

- VK navrhuje úpravu názvu pozice a aktivit, kde se daná pozice objevuje. Jedná se o pozici 
"Terénní sociální pracovník v sociálně vyloučených lokalitách", změna názvu "sociální pracovník 
v sociálně vyloučených lokalitách". 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 097 781,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003566 

Sociální začleňování osob na 
Osoblažsku a zvýšení jejich 
úspěchu na otevřeném trhu 
práce 

Osoblažský cech, z.ú 8 145 938,46 

2. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003583 

Koordinovaný přístup k SVL 
Roudnice nad Labem - CASE 
management 

město Roudnice n/L 1 696 762,50 

3. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003708 

Podpora a rozvoj komunitní 
práce v sociálně vyloučené 
lokalitě města Krnova 

Armáda spásy České 
republiky, z. s.  

3 279 006,25 

4. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003719 

Motivační programy - komplex 
práce s lidmi sociálně 
vyloučenými a vyloučením 
ohroženými 

Centrum sociálních 
služeb Ostrava o.p.s. 

5 569 265,00 

5. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003722 

Adresná podpora rodinám ve 
spolupráci s OSPOD 

Vzájemné soužití 
o.p.s. 

6 127 075,00 

6. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003730 

Chci od života víc! EDVIA, zapsaný 
ústav rozvoje lidských 
zdrojů 

9 278 344,25 

7. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_ Společně za práva a bezpečí Vzájemné soužití 3 278 150,00 



 

  Strana: 17 z 17 

 

026/0003743 o.p.s. 

8. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003746 

Komunitní práce v Ostravě Vzájemné soužití 
o.p.s. 

5 902 500,00 

9. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003748 

Příprava na trh práce - 
prostupným zaměstnáním ke 
zvýšení kompetencí 

Nonverba z.ú. 3 506 962,50 

10. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003754 

Rozšíření služeb Krystal Help Krystal Help z.ú. 4 542 150,00 

11. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_
026/0003816 

Aktivity vedoucí k sociálnímu 
začleňování osob ohrožených 
ztrátou bydlení 

město Krnov  5 097 781,25 

Celkem                                                                                                         56 423 935,21 Kč 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 
VIII. Přílohy: 

 Prezenční listina  

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 19. 9. 2016  Datum 19. 9. 2016 

Jméno Ludmila  Jméno Šárka 

Příjmení Smutková  Příjmení Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 


